
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 20.07.2020 № 1724 

 

 

 

О размещении временных конструкций и 

площадок для реализации рассады, 

саженцев, плодоовощных культур, цветов и 

сопутствующих товаров на территории 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 

законом от 05.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов», 

Законами Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О 

регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в 

Московской области», от 07.03.2014 № 16/2014-ОЗ «Об обеспечении тишины 

и покоя граждан на территории Московской области» и в целях поддержки 

членов крестьянского (фермерского) хозяйства, личных подсобных хозяйств и 

производителей сельскохозяйственной продукции, удовлетворения 

покупательского спроса и упорядочения торговли саженцами деревьев и 

кустарников, используемых в сельском хозяйстве и иных 

сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян, на территории 

Одинцовского городского округа Московской области в период весенне-

летней торговли,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Считать период ежегодно с 1 апреля по 1 ноября периодом весенне-

летней торговли для временных конструкций и площадок для реализации в 

весенне-летний период рассады, саженцев, плодоовощных культур, цветов и 

consultantplus://offline/ref=6BFF113F9AC8ABA4B0F51269FE068E95BE5907512AA39577966189123D6E58J
consultantplus://offline/ref=6BFF113F9AC8ABA4B0F51367EB068E95BE5D075224A79577966189123D6E58J


сопутствующих товаров - сельскохозяйственных культур на территории 

Одинцовского городского округа Московской области. 

2. Утвердить: 

2.1.  Порядок размещения, обустройства и эксплуатации временных 

конструкций и площадок для реализации рассады, саженцев, плодоовощных 

культур, цветов и сопутствующих товаров на территории Одинцовского 

городского округа Московской области (прилагается). 

2.2. Методику определения размера платы по договору на право 

размещения временной конструкции и площадки для реализации рассады, 

саженцев, плодоовощных культур, цветов и сопутствующих товаров на 

территории Одинцовского городского округа Московской области 

(прилагается). 

2.3. Архитектурно-дизайнерское решение временной конструкции и 

площадки для реализации рассады, саженцев, плодоовощных культур, цветов 

и сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского округа 

Московской области (прилагается). 

2.4. Типовую форму Договора на право размещения временной 

конструкции и площадки для реализации рассады, саженцев, плодоовощных 

культур, цветов и сопутствующих товаров на территории Одинцовского 

городского округа Московской области (прилагается). 

2.5. Типовую форму Свидетельства о праве на размещение временной 

конструкции и площадки для реализации рассады, саженцев, плодоовощных 

культур, цветов и сопутствующих товаров на территории Одинцовского 

городского округа Московской области (прилагается). 

2.6. Акт осмотра временной конструкции и площадки для реализации 

для реализации рассады, саженцев, плодоовощных культур, цветов и 

сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского округа 

Московской области (прилагается). 

3. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области от 06.02.2020 № 295 «Об организации размещения 

временных конструкций и площадок для реализации сельскохозяйственных 

культур и сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

4. Управлению развития потребительского рынка и услуг Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области: 

4.1. Ежегодно: 

4.1.1. Утверждать Схему размещения временных конструкций и площадок 

для реализации рассады, саженцев, плодоовощных культур, цветов и 

сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского округа 

Московской области. 

4.1.2. Проводить мониторинг на предмет: 

- готовности временных конструкций и площадок для реализации рассады, 

саженцев, плодоовощных культур, цветов и сопутствующих товаров к работе 

в весенне-летний период и к обслуживанию населения; 



- соответствия временных конструкций и площадок для реализации 

рассады, саженцев, плодоовощных культур, цветов и сопутствующих товаров 

архитектурно-дизайнерскому решению. 

4.2. Ежемесячно: 

4.2.1. Проводить мониторинг обеспечения правопорядка, соблюдений 

существенных условий и пунктов Договора и договора аренды земельного 

участка, заключенного с Комитетом по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области (далее – КУМИ), санитарного содержания прилегающих к временным 

конструкциям и площадкам территорий, в том числе по соблюдению тишины 

в ночное время. 

5. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу 

Московской области, Одинцовскому территориальному отделу Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Московской области, ТО № 28 Главного 

управления государственного административно-технического надзора 

Московской области и КУМИ принимать участие в мониторинге, указанном в 

пункте 4.1.2. и пункте 4.2. настоящего постановления. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области Кондрацкого П.В. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


